
Y ESTRATEGIAS PARA LA

EN LA INDUSTRIA

2 DE JUNIO 2022
CENTRO CULTURAL UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO
TEATRINO NO. 2
HORA: 8:00 A.M. 

B A R R A N Q U I L L A

O R G A N I Z A N  E  I N V I T A N :

Centro PEVI - Universidad del Atlántico



OPORTUNIDADES
PARA LAY ESTRATEGIAS

EFICIENCIA ENERGÉTICA
EN LA INDUSTRIAENERGÉTICA

A G E N D A

7:00 AM

8:00 AM

8:30 AM

9:00 AM

9:40 PM

10:00 AM

11:00 AM

11:40 AM

12:30 PM

Registro

Instalación y Bienvenida 

Unidad de Planeación Minero Energética UPME 
Universidad del Atlántico

 

Presentación ONUDI:

Marco Matteini / Liliana Rodríguez

Programa de Evaluación Industrial:

Elkin Ramírez, Coordinador Programa PEVI, 
ONUDI

Refrigerio

Presentación Actividades desarrolladas y 
resultados

Profesores Centro PEVI Uniatlántico

Tema UPME 

Subdirección de Demanda, Unidad de 
Planeación Minero Energética UPME.

Panel: Oportunidades y Estrategias para 
promover proyectos de eficiencia energética y 
sistemas de gestión de la energía en la región 
Caribe

Conclusiones y cierre.

B A R R A N Q U I L L A


